^a Archidiaconus cum clero in Albis, etc. Hunc tanquam præcipuum Ecclesie Hispaniæ morem observant Moral. et Padilla ex nostro Paulo, qui addi etiam possit iis quæ Isidorus epist. ad Laufredum Cordub. episc. de officio archidiaconi scripsit, et fragmentis quæ Bernardus præpositus Papiensis in collect. Decret. lib. 1, tit. 15, c. 3. ex concil. Tolet. de ejusdem munere collegit.

^b Ipsius ædificii spatia longe lateque altioribus columnis erigens, pretiosaque atrii columnarum ornatus suspendens, ac pavimentum omne vel parietes omnes nitidis marmoribus vestiens, etc. Certe ad hunc modum S. Eulaliæ templum graphice Prudentias descripsit in ipsius hymno.

^c Sic ubi marmore perspicuo

ita nimirum ipsius ædificii spatia longe lateque altioribus columnis erigens, pretiosaque atrii columnarum ornatus suspendens, ac pavimentum omne, vel parietes cunctos nitidis marmoribus vestiens, miranda desuper tecta contexuit ; tum deinde in mirum dispositionis modum basilicam beatissimæ virginis Eulaliæ instaurans in melius in ipso sacratissimo templo celsa turrium fastigia sublimi pro luxit in arce. Ille namque vir beatus in hoc corpore positus crebro cum sanctorum catervis in choro ecclesie stans, et psallens visus fuisse perhibetur, et alia multa narrantur quæ scribere propter proximitatem sui, ne fastidium legentibus præbeant, deseruimus.

CAPUT VII.

Fidelis episcopus visus interesse sanctorum choris.

Die quodam puerum familiarem suum ad locum, cui Capsiana vocabulum est, quod ab Emerita urbe milibus sexdecim distat, direxit, ac præcepit ei sub omni festinatione reverti : qui cum fuisset, et eodem die reverti non occurrisset, ibidem mansit ; cui in ipso noctis initio jam dormienti visum fuit gallos cantasse, statimque expergefactus, caballum suum ascendit, atque festinus properans, ante medium noctis ad portam ipsius civitatis, quæ appellatur Porta pontis, pervenit ; qui eum ibidem diutissime resiliens cerneret quia ante horam opportunam consurrexisset, et quia quamvis clamasset vociferanter, nullus ei portam aperiret ; visum est ei, ut caballo suo paululum herbam daret, quousque aliquis forsitan portam reseraret. Et ecce subito in tempeste noctis hora elevans oculos suos vidit eminus globum igneum ab ecclesia S. Fausti, quæ ab urbe fere milliario distat, procedentem, atque ad basilicam S. Leocritiæ pervenientem, qui dum tacite contemplaretur quidnam esset, nec mora, et ecce multitudo sanctorum, quibus illud lumen præibat, venientes per pontem ad portam usque pervenerunt, cum quibus etiam gradiebatur sanctissimus Fidelis episcopus : at ubi ventum est ad portam, videns supradictus puer aucta candidatorum agmina, ipsum etiam S. Fide'm chlamyde nivea indutum, in medio eorum properantem cernens obstupuit, et exterritus atque tremebundus præ timore factus est velut mortuus : ille vero claustra portarum divinitus reseravit, moxque ingressi sunt civitatem ; quibus ingressis, ille consurgens atque volens post eos ingredi, sed nullatenus potuit, quia portam ita clausam, sicut antea invenit : qui cum primo diluculo aper-